
COPIA

  Comune di Gravina in Puglia
Città Metropolitana di Bari

________________________________________________________________________________

DETERMINAZIONE

DIREZIONE AMMINISTRATIVA FINANZIARIA
SERVIZIO PERSONALE, TRATTAMENTO GIURIDICO, TRATTAMENTO ECONOMICO,

SISTEMA PERMANENTE DI VALUTAZIONE, UFFICIO RECLUTAMENTO E CONCORSI, P
I A O

REG. GEN.LE N. 710 DEL 27/10/2022 REG. SETT.487 DEL 

OGGETTO: Determinazione Dirigenziale di ammissione e non ammissione candidati alla 
selezione di un Dirigente dell`Area Amministrativa Finanziaria

 Determina n. 710 /DIREZIONE AMMINISTRATIVA FINANZIARIA del  27/10/2022   -  pag. 1 di 5



IL SEGRETARIO GENERALE

VISTI:

·     gli artt. 107 e 183, comma 9, del D. Lgs. 267 del 18 agosto 2000;

·     l’art. 4, comma 2, D. Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001;

·     l’art. 81 dello Statuto Comunale;

·     il Regolamento Comunale di Contabilità;

·     la Deliberazione del Commissario Straordinario con i poteri del Consiglio Comunale n.
14 del 19.05.2022, recante approvazione del Documento Unico di Programmazione (DUP)
periodo 2022 – 2024 (art. 170, comma 1, D.Lgs. n. 267/2000);

·   la Deliberazione del Commissario Straordinario con i poteri del Consiglio Comunale n.
15 del 19.05.2022, recante approvazione del Bilancio di previsione finanziario 2022 - 2024
(Art. 151 D.Lgs. n. 267/2000 e art. 10 D.Lgs. n. 118/2011);

VISTA la retro riportata determinazione;

DATO  ATTO  che  sul  presente  provvedimento  si  esprime  parere  di  regolarità  tecnica
attestante la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa ai sensi dell'art. 147 bis,
comma 1, del D.Lgs. 267/2000 e dell'art. 14, comma 2, del vigente Regolamento Comunale
dei Controlli Interni;

RITENUTO  che  non  sussistano  motivi  per  discostarsi  dalle  risultanze  dell'istruttoria
condotta;

DETERMINA

DI DARE ATTO che il presente provvedimento è esecutivo:

X dalla data odierna in quanto lo stesso non comporta impegno di spesa;

dalla data di apposizione del visto da parte del Dirigente dei Servizi Finanziari, ai sensi
dell’art.  151 del  D. Lgs 18/08/2000 n.  267, al  quale  viene trasmesso in data  odierna,
dando atto che la relativa spesa è finanziata come dalle risultanze riportate nel prospetto
di seguito al visto di esecutività.



IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

(Ai sensi degli art. 8 della legge 7 agosto 1990 n. 241, così modificato dalla legge n. 15/2005, e del
vigente Regolamento sull’Organizzazione degli Uffici e dei Servizi)

SOTTOPONE

La presente proposta di Determinazione al Dirigente ad acta competente all’adozione del provvedimento
finale, nonchè Segretario Generale dell’Ente.
Al riguardo, si attesta l'assenza di conflitto di interesse di cui all'art. 6 bis della Legge 241/90.

                                                                                 IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
                                                                                                      Dr.ssa Alessandra D’Addario

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE

Premesso che:

- Con Deliberazione di Giunta Comunale n. 51 del 22/09/2022, avente ad oggetto: “Deliber-
azione di G. C. di autorizzazione all’avvio della procedura di avviso pubblico per l’individu-
azione di un Dirigente a contratto- Approvazione del relativo schema di avviso” è stato approva-
to lo schema di avviso pubblico per la selezione di 1 (un) Dirigente dell’Area Amministrativa-
Finanziaria, da assumere a tempo pieno e determinato per n. 3 (tre) anni, prorogabili a n. 5
(cinque) anni e comunque non oltre la scadenza del mandato del Sindaco;

- l’Avviso Pubblico è stato pubblicato all’Albo Pretorio on line, sul Sito Istituzionale dell’Ente,
nonchè nella sezione “Amministrazione Trasparente”/ “Bandi di concorso” per n. 15 (quindici)
giorni, dal 23/09/2022 all’08/10/2022;

- Entro il termine di scadenza previsto dal bando sono pervenute telematicamente al Protocollo
Generale dell’Ente n. 11 (undici) istanze di partecipazione;

- Oltre la scadenza del bando e precisamente il giorno 10/10/2022, è pervenuta n. 1 (una) istan-
za di partecipazione;

PRESO ATTO  del  contenuto  della  nota  n.  37139  del  19/10/2022,  a  firma  del  Dirigente  del
Servizio Personale,  di comunicazione di trovarsi in situazione di conflitto  di interessi  in quanto
candidato alla selezione e di astenersi quindi dall’adottare qualsiasi atto relativo alla stessa;

RITENUTO il Segretario Generale, in quanto Dirigente Apicale di avocare a sè la titolarità della
prosecuzione del procedimento amministrativo di che trattasi in base alle norme di PTPCT e del
vigente Codice Disciplinare;

VISTA la  nota  di  trasmissione  della  griglia  riassuntiva  delle  istanze  pervenute,  contenente  il
numero  di  protocollo,  il  recapito  telefonico,  la  sintesi  del  percorso  professionale  dei  singoli
partecipanti  ed  il  possesso  del  requisito  specifico  indispensabile  per  partecipare  alla  selezione;
acclarato al  Protocollo di quest’Ente al  numero 37323 del  20/10/2022, all’uopo predisposto dal
Responsabile del Servizio Personale;



RAVVISATA la necessità di ammettere alla selezione i candidati che vi hanno fatto richiesta entro
i termini, ovvero 11 (undici), fermo restando il possesso da parte degli stessi dei requisiti generali e
specifici, come da essi dichiarato sotto la propria responsabilità, in domanda, secondo la griglia al-
legata alla presente sub A);

RITENUTO di non ammettere alla selezione il candidato che ha presentato istanza di ammissione
alla selezione oltre la scadenza dei termini, in forza di quanto stabilito dall’art. 7 del bando, sot-
toparagrafo “Termini di scadenza per la presentazione delle domande” e non potendosi in questo
caso applicare la proroga della scadenza al primo giorno non festivo utile, prevista dall’art. 155 del
c.p.c., essendo la giornata del sabato equiparata alla domenica solo nel processo civile;

VISTO l’art.  6-bis della Legge n. 241 del 07/08/1991, introdotto con l’art.  1, comma 41, della
Legge n. 190 del 06/11/2012;

DATO ATTO che per l’adottando provvedimento non sussistono motivi di conflitto d’interesse,
ancorchè potenziale,  per  il  Responsabile  del  Procedimento a norma dell’innanzi  indicata  dispo-
sizione legislativa;

VISTO  il Decreto n. 1 dell’08/07/2022 di Proroga Conferimento incarico dirigenziale Area Am-
ministrativa/Finanziaria;

VISTA la circolare prot. n. 17772 del 05/07/2018, a firma del Segretario Generale, con oggetto:
“Pubblicazione di documenti ed atti amministrativi all’Albo Pretorio on line e l’osservanza della
privacy”;

VISTO il vigente Regolamento Comunale sull’Ordinamento Generale degli Uffici e dei Servizi;

VISTO l’art. 107 del D. Lgs. n. 267/00 s.m.i.;

VISTO il Lgs. 30.03.2001 n. 165 e ss.mm.ii.;

VISTI i vigenti CC. CC. NN. LL. dei Dipendenti del comparto Regioni ed Enti Locali;

ATTESA la propria competenza in materia;

DETERMINA

1. Di ammettere alla selezione in questione, per l’individuazione di n. 1 (un) Dirigente dell’Area
Amministrativa- Finanziaria, ai sensi dell’art. 110 del D. lgs. n. 267/2000 e s. m. i., n. 11 (undici)
candidati, secondo la griglia riassuntiva, allegata alla presente Determinazione sotto la Lettera A);

2. Di non ammettere alla selezione in questione n. 1 (un) candidato, che ha presentato istanza di
ammissione alla selezione oltre la scadenza dei termini prevista dal bando;

3. Di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all’Albo pretorio on-line, sul Sito Isti-
tuzionale dell’Ente, nonchè nella Sezione “Amministrazione Trasparente”/ “Bandi di Concorso”,
con valore di notifica a tutti gli effetti per i candidati;

4. Di trasmettere la presente Determinazione al Sindaco, al Servizio Personale per gli adempimenti
legati alle convocazioni dei candidati che dovranno sostenere il previsto colloquio con lo scrivente
Segretario Generale, alla presenza del Sindaco.



Gravina in Puglia, 
Il Segretario Generale- Dirigente ad acta

f.to Avv. Teresa GENTILE
( FIRMA DIGITALE )

Si attesta che il presente Atto non ha riflessi, diretti o indiretti, sulla situazione economico-finanziaria o sul Patrimonio
dell'Ente, ai sensi degli Artt. 49 e 147/bis del TUEL.

Documento firmato digitalmente ai sensi del TU n.445/00, dell'art. 20 del D.lgs 82/2005 e norme 
collegate. Tale documento informatico è memorizzato digitalmente sulla banca dati dell'Ente.
__________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Pubblicata all’Albo Pretorio del Comune al N.  1938 il  27/10/2022 e vi rimarrà per 7 giorni, ai sensi
dell’art.75,  comma  2,  del  Regolamento  Comunale  sull’Ordinamento  Generale  degli  Uffici  e  Servizi
approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 20 del 29.01.2003.

Dalla sede Municipale, addì 27/10/2022

Funzionario Incaricato
f.to Dott.ssa Raffaella VIGNOLA

( FIRMA DIGITALE )

Visto è copia conforme all’originale

Gravina in Puglia, 
Il Segretario Generale- Dirigente ad acta

Avv. Teresa GENTILE


